

Avdelning

Kommunstyrelsen

Minoritetssamordning

sara.larsson2@vindeln.se 0722204714

Kulturdepartementet

ku.remissvar@regeringskansliet.se

Ku2019/01308/RS

Kommentar över remissen Utkast till Lagrådsremiss En konsultationsordning i frågor som rör det samiska folket

Sammanfattning

Vindelns kommun har fått möjlighet att ta del av och inlämna ett remissvar på Utkast till Lagrådsremiss En konsultationsordning i frågor som rör det samiska folket. Vindelns kommun har dessvärre inte haft möjlighet att ta fram ett yttrande på remissen och väljer istället att lämna en kommentar med anledning av ärendet. Detta innebär att Vindelns kommun inte i nuläget varken kan tillstyrka eller avstyrka förslagen i remissen.

Kommentar

I Vindelns kommun bedrivs renskötsel i fem samebyar som har vinterbetesmarker eller flyttleder i kommunen. I kommunen har också ett norskt renbetesdistrikt bedrivit renskötsel. Det finns därmed behov av samråd och dialog med de samebyar som bedriver renskötsel i kommunen för att samordna och säkerställa en samhällsutveckling och ett markutnyttjande i samklang med renskötseln.

Vindelns kommun har varit samisk förvaltningskommun sedan februari i år, 2019. Det finns ett stort behov av kraftfulla insatser för att kunna arbeta effektivt med revitalisering av samiska i kommunen eftersom det finns få talare och få samiskspråkliga arenor i nuläget. För ett effektivt arbete att bryta denna utveckling finns det behov av samverkan med andra kommuner och myndigheter, samt en konstruktiv dialog med de samer som bor eller verkar i kommunen.

Vindelälvens avrinningsområde är ett biosfärområde inom FN-organet Unescos

biosfärprogram. Vindelns kommun är därmed del av ett modellområde för hållbar utveckling. I biosfärområden pågår samverkan för att utveckla hållbara lösningar för framtiden, såväl ekonomiska som ekologiska och sociala. Målet är att Vindelälven-Juhtatdahka ska bli en förebild för Sverige och jämförbara områden i andra länder.

Mot bakgrund av detta pågår det just nu ett utvecklingsarbete i Vindelns kommun med målet att stärka dialogen med det samiska folket och de samer som bor och verkar i kommunen. Det är viktigt för kommunen att detta arbete får fortsätta.



Mathias Haglund
Kommunstyrelsens ordförande